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Vážení spoluobčané,
Tento pravidelný zářijový zpravodaj je zároveň posledním, který vychází v tomto volebním období. 
Proto je to také důvod k malému poohlédnutí zpět a zhodnocení toho, co se za tuto dobu udělalo.

Vlastně již tento zpravodaj dostal zcela novou podobu a vychází pravidelně 4x do roka. V rámci 
informací pro občany je to i zdroj nejen pro aktuální dění a zprávy, ale i místy historický pohled zpět 
na události v naší obci.

Samotný seznam provedených akcí za poslední období uvádím pod tímto úvodníkem a zmíním 
se jen o hlavních věcech.

Byl dokončen a vytvořen zcela nový  » územní plán obce Lesnice, který nám ustanovil podmínky 
realizace nové výstavby rodinných domků a rozvoje obce jako takové
Byly plně opraveny poškozené  » opěrné zdi a přední ploty na hřbitově, opravena márnice 
a vybudováno zcela nově kolumbárium sloužící zároveň i jako malá pietní síň. V zadní 
části je pak i stání na odpadky ze hřbitova. Projekt běžel souběžně s opravou kostela, který 
financovala farnost
Vytvořil se nový usnadňující  » vstup do obecního úřadu a byly opraveny chodby na obecním 
úřadu
Vznikl nový  » víceúčelový areál za kulturním domem, včetně zastřešení terasy. Bude sloužit 
nejen pro občany jako místo v klidové zóně, ale i pro pořádání různých akcí našich vesnických 
složek

Z těch dalších bych jmenoval kompletní opravu kuchyně v mateřské školce a opravu sanitačně – 
hygienických prostor v základní škole, na kulturním domě byla opravena kompletně celá střecha a 
interiéry (včetně suterénu), proběhla instalace bezpečnostních nehořlavých opon, došlo ke zvelebení 
a ozelenění středu obce a za hasičskou zbrojnicí a na recyklačním dvoru jsme položili asfaltový 
koberec a občanům byly pořízeny kompostéry.

Co ještě zbývá? Ještě do konce příštího měsíce by se měla dodělat vstupní cesta u hřbitova
/ v současnosti se čeká na nedostatkový dlažbový materiál /. V měsíci říjnu se dokončí i plánovaná 

omítka předních stěn na recyklačním dvoře, včetně instalace oken a vstupních otvorů, v areálu za 
kulturním domem a u školy, by se měly již instalovat herní prvky.

Není toho úplně málo, vydalo se na tyto záležitosti hodně finančních prostředků, obec vychází 
občanům takto vstříc, ale to hlavní – spokojenost v každodenním běžném životě pořád záleží jen na 
nás samotných…

Jiří Chlebníček - starosta
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Střepiny minulosti 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato) 
POKRAČOVÁNÍ
“V roce 1922 dostává se konečně zákon 
o přídělu půdy z velkostatků k řešení. U nás 
dělí se role velkostatku zábřežského a luka 
dvora kolšovského. Jeví se všeobecná lačnost 
půdy, i u těch, kteří nemají ani způsobilost 
půdu dostatečně obdělávati, ani potřebného 
inventáře. Při rozdělování půdy dochází 
k vzájemné nevraživosti a k hrubým výstupům. 
Vina doby válečné! 

Touha po půdě a hospodářské nezávislosti 
přinesla sebou také potěšitelné rozmnožení 
chovu domácích zvířat. Lidé, kteří před válkou 
neměli ničeho vůbec ve chlévě, dnes chovají 
kozy, krávu, vepře.  Počet krav připouštěných 
obnášel v roce 1920 - 201 kus, v roce 
1921 - 232 kusy.

Včelstva ubylo nepříznivými lety 
a nedostatkem a drahotou cukru. 

Ovocnictví vzmáhá se sice, ale krokem dosti 
pomalým.  

V ohledu veřejného zdravotnictví nemohla 
obec vyvinouti potřebné činnosti. Patří  majetkově 
mezi nejchudší obce okresu zábřežského. 
Obyvatelstvo odkázané na práci výdělečnou 
v  textilních továrnách trpí a umírá dosti velkým 
procentem před i po válce tuberkulosou. 
Obytné místnosti mnohdy neodpovídají mnohdy 
zdravotním pravidlům (klosety, hnojiště bývají 
zrovna pod okny). Požívání špatné vody mívá 
za následek dosti časté střevní nemoci, katarrhy 
a časem i tyfus. Jednostranná výživa brambor 
v chudších rodinách projevuje se v častých 
žaludečních katarrhech.

Spolky, které byly v Lesnici založeny jsou:
1.  Tělocvičná jednota “Sokol”  

založena 14.4.1901

2.  Čtenářsko - pěvecký spolek “Vlastislav” 
14.5.1885

3.  Sbor dobrovolných hasičů  
5./4.1883

4.  Místní odbor Jednoty českoslov. zemědělců 
v republice českosl. v Praze pro Lesnici  
zal. 15./2 1919

5.  Sdružení venkovské omladiny na Moravě, 
Slezsku a Slovensku, skupina v Lesnici  
zal: 27/2 1921

6.  Místní družina českoslov. váleč. poškozenců 
v Lesnici  
zal: 16/2 1921

Přednášková činnost všeobecně vzdělávací 
v době předválečné byla dosti chabá. Teprve 
uzákoněním lidových povinností povznesena 
byla také po této stránce naše obec.  Tak v roce 
1920 konáno 10 veřejných přednášek na thema 
všeob. vzdělávání, v roce 1921 9 přednášek. 
Kromě toho tímto zákonem nařízeno bylo 
založení obecních knihoven. K tomu účelu 
místní spolky “Sokol” a “Vlastislav” propůjčili do 
knihovny obecní své knihy a knihovna obecní 
hned v roce 1920 uvedena do chodu a koná rok 
od roku své poslání. Čítá 227 svazků. Otevřena 
je v jeden den v týdnu po 2 hodiny po 5 měsíců 
zimních k volnému užívání. Knihovní rada 
ustanovena takto: knihovníkem uřitel Konrád 
Springer, ostatní funkce  rozděleny mezi pány: 
Jana Flášara, Karla Nimrichtra, Karla Hýbla 
a Ondřeje Kopu. “

Tak zapsal učitel lesnické školy - kronikář 
Konrád Springer

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala 
V. Konečná - kronikářka  
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Z PAMĚTIHODNOSTÍ OBCE

Konec velké války a vznik republiky 
Letos v říjnu uplyne 100 let od konce 1.  světové 
války, následného rozpadu Rakouské monarchie 
a vzniku Československa.

Válečné období let 1914 – 1918 bylo pro 
mnohé, zejména chudší obyvatele Lesnice,  
těžkou zkouškou. Rakousko – Uhersko vyhlásilo 
válku 28. července 1914 jako první ze všech  
zúčastněných států. Do zbraně byli povolání 
všichni záložníci, zpočátku mladší ročníky,  
postupem času pak i ti nejstarší. Většina z  nich 
narukovala k příslušnému vojenskému útvaru  
a to k pěšímu pluku č. 93, zvanému šumperský. 
V Šumperku byl dislokován od r. 1866, kdy  mu 
byly předány nové kasárenské budovy, jeden 
polní a jeden náhradní prapor a také jeden  
prapor zeměbraneckého pluku č. 13. Velitelství 
pluku a ostatní prapory byly umístěny 
v  Olomouci. Doplňovacím obvodem 93. pluku 
byly politické okresy šumperský, zábřežský, 
moravskotřebovský, rýmařovský a litovelský.  

V průběhu války byly jednotlivé prapory pluku 
přesouvány od srbské přes italskou, až po 
haličskou (ruskou) frontu. 93. pluk byl téměř 
zničen ve dnech 6. a 7. září 1915 na ruské  
frontě.

Němečtí obyvatelé byli, alespoň zpočátku, 
plni vlasteneckého nadšení a vyhlášení  války 
plně podporovali, zatímco Češi a Moravané 
nezastírali skepsi. Hrůzy této války byly  
popsány v mnoha knihách, natočeno bylo 
i  množství filmů, jejichž předlohou byly někdy 
i  neuvěřitelně drastické dokumentární záběry 
válečných zpravodajů.

I přes nemalý technický rozvoj a zdokonalování 
zbraní v průběhu války, užívaly se při  zákopových 
bojích zcela jednoduché prostředky k zabíjení. 
Kromě nožů to byly naostřené  polní lopatky 
a celá řada různých „bijáků“, vlastně takových 
primitivních palcátů. Mnozí  vojáci, i když to 
bylo zakázáno mezinárodními konvencemi, si 
také upravovali kulky svých  nábojů tím, že je 
navrtávali a prořezávali. Taková kulka nazývaná 
dum-dum, se pak v těle  trhala a způsobovala 
devastující poranění. Dle rodinných vzpomínek 
byl takto upravenou kulkou smrtelně zraněn 
Metoděj Hrubý z Lesnice, čp. 14. 

V místní kronice je uveden jmenný seznam 
všech lesnických občanů, kteří padli na 
evropských bojištích. Bylo jich celkem 24:
 Brzobohatý Teofil, nar. 1880
 Fišnar Fridolin, nar. 1900
 Flášar František, nar. 1894
 Flášar Jan, nar. 1890 
 Fojt Josef, nar. 1877
 Hamal Karel
 Handl Alois, nar. 1878
 Hrubý Metoděj, nar. 1892
 Chlebníček František, nar. 1883
 Karger Vítězslav, nar. 1893
 Kvapil Jan, nar. 1888
 Matoušek Alois, nar. 1893
 Mikula Rudolf, nar. 1876
 Odstrčil Jan, nar. 1893

Skupina důstojníků a vojáků 93. pluku, v prostřední řadě druhý 
zleva je Ondřej Koppa z Lesnice čp. 16

Antonín Hrubý z Lesnice čp. 14, jako rakouský 
voják - ženista
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 Odstrčil Josef, nar. 1896 
 Pulkrt Josef, nar. 1880
 Sládek František, nar. 1886
 Smékal Antonín, nar. 1896
 Smrček Antonín, nar. 1889
 Škopec Jaroslav, nar. 1896
 Weinlich Jan, nar. 1872
 Weinlich František, nar. 1868
 Weinlich František, nar. 1892 
 Zaseděl Jan, nar. 1868

Jména některých vojáků i s podrobnými 
údaji jsou uvedena na posledních stranách  
sborníku Obec Lesnice vydaného v srpnu 
2018 u  příležitosti sjezdu rodáků. Ne vše však  
souhlasí se zápisem kronikáře.

Je zajímavou skutečností, že nejsou žádné 
informace o tom, že by někteří  z rakouských 
vojáků z Lesnice, hlásících se k české národnosti 
zběhli a stali se posléze  příslušníky čs. legií. 
Možná k tomu neměli dost příležitosti. A tak 
vlastně bojovali vědomi si  svých vojenských 
povinností, určitě ne však s vlasteneckým 
nadšením jako Němci, za  Rakousko – Uherskou 
monarchii, která stejně stála před zánikem. 

Památečnými artefakty vojáků byly 
kromě fotografií a válečných vyznamenání 
i  tzv. čepicové odznaky, buď s číslem pluku 
nebo označením jednotky, která se zúčastnila 
těžkých  bojů v určitých frontových oblastech. 

Např. šumperský 93. pěší pluk (regiment) měl 
čepicový odznak ve formě plechové  vylisované 
dubové větvičky se dvěma žaludy a nápisem 
WELTKRIEG 1914 – 1917, I. R. 93  (Infanterie 
Regiment). Zeměbranecký pluk č. 13 pak 
plechový štítek s hlavou vojáka  s dýmkou a 
nápisem LDST.INF.REG.No.13, WIR HALTEN 
DURCH (Landsturm Infanterie  Regiment – my 
vydržíme). 

Tyto odznaky nosili vojáci připnuty na čepicích 
a po válce je nosili i na civilním  oděvu zejména 
při setkávání ve spolcích veteránů. Což byla 
doména německých obyvatel,  kteří se nikdy 
nesmířili s rozpadem Rakouska – Uherska. 
Dnes jsou čepicové odznaky  sběratelsky velmi 
ceněny.

Už dne 14. října jede pan Vilém Karger, 
statkář z Lesnice a dlouholetý poslanec  
zemského sněmu, do Prahy, kde se díky svým 
předválečným konexím dozvídá přímo z úst  
Karla Kramáře, co se bude dít v následujících 
dnech.

Oficiální zprávu o vyhlášení Československé 
republiky přinesl do Lesnice ještě večer  28. října 
1918 profesor zábřežského gymnázia Zmatlík. 
Po celé obci zavlály prapory ve slovanských 
barvách a druhého dne se konala v Zábřeze 
slavnostní manifestace, které se zúčastnila 
řada lesnických občanů. Nemalé hospodářské 
potíže trvaly ovšem ještě řadu let po skončení 
války.

Dne 21. srpna roku 1921 byl přímo ve středu 
obce, na okraji předzahrádky statku V.  Kargera, 
čp. 7, odhalen pomník padlým. Je zhotoven ze 
světlé leštěné žuly s vytesaným  nápisem 1914 
-1918, SVÝM PADLÝM HRDINUM VĚNUJE 
OBEC LESNICE

Základový kámen pomníku je z masivního 
pískovce. V něm je uložena schránka  
s pergamenovým papírem, na němž jsou 
napsána jména všech 24 padlých vojáků 
z Lesnice.

Antonín Vašíček

Čepicový odznak šumperského 93. pluku
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Rodáci? RODÁCI!
Když jsme před rokem a půl začali připravovat 
akci setkání rodáků a přátel, tak to ze začátku 
vypadalo jako pořádání běžné záležitosti. 
Začali se shánět kontakty a adresy lidí, kteří 
žijí mimo obec, často na vzdálených místech 
naší republiky. Každý z pořadatelské sestavy 
si ale musel být vědom, že taková akce se 
opravdu koná jen jednou za dlouhý čas. Začal 
se tvořit program, dělali se úkoly, které se 
nakonec po několika změnách upevnily do 
konečné podoby. Jak kulturní, tak i mimo něj. 
A protože je to akce zcela pro obec výjimečná, 
tak jsme také k tomu i přistupovali. Se vším, co 
s tím souvisí. Pozvánky, program, uspořádání, 
výstavy, filmy, zabezpečení, výzdoba a tak 
podobně. A tady bych chtěl vyzvednout velmi 
dobrou spolupráci a hlavně aktivní zapojení 
úplně všech složek: TJ Sokol – oddíl fotbalistů, 
vodáci, badmintonisté. Dále pak spolek hasičů 
a junáci. Naprosto spolehlivě. Bez nich by to 
prostě nešlo.

Program začal již v pátek příjemnou country 
skupinou Holátka, pokračoval pak hned v sobotu 
ráno vesnickým budíčkem i s kokrháním 
kohouta. Začal sice o půl hodiny později, než 
bylo plánováno, ale asi to ani nikdo nepostřehl. 
Velké setkání na návsi a následně s prohlídkou 
obce, výstavou starých fotek a dokumentů 
bylo velmi příjemné. I když zrovna nesvítilo 
horké slunce z posledních dnů, tak to vůbec 
nevadilo. 
Vzhledem k tomu, že nestačila kapacita na 
společný oběd v místním hostinci „Pod Trlinou“, 
byly skupiny rozděleny. A těch dojmů zde bylo 

opravdu mnoho. Mohu jen také dodat, že 
orientovat se v příbuzenských vazbách našich 
lesnických spoluobčanů, kdo v kterém roce byl 
a kde na vojně, kdo si koho vzal a pak odjel na 
druhý konec republiky, kdo je čí bratranec nebo 
sestřenice bylo kolikrát složité, ale nakonec 
jsme se vždy domluvili.

Sobotní program byl jak pro děti, tak i pro 
dospělé a zejména zpěvák a vypravěč Franta 
Uher vytvořil velmi příjemnou veselou atmosféru 
i ve společném vzájemném vystoupení 
s našimi sousedy. Byť začalo na hlavní večerní 
vystoupení skupiny Beatles revival band 
a  ohňové show pršet, snad to celkový dojem 
z  akce vůbec nezhatilo. 

Vždyť nakonec nejdůležitější na tom všem 
bylo samotné SETKÁNÍ, setkání častokrát po 
mnoho letech, setkání, pro které TO vše bylo 
vlastně vytvořeno. A z tohoto pohledu si troufnu 
si říci, že se akce podařila. 

Jiří Chlebníček
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Výstava
Vzhledem k tomu, že se výstava starých fotek a 
dokumentů setkala s pozitivním ohlasem, byla i 
doba pro zhlednutí prodloužena. Navíc bude z 
této výstavy vytvořen samostatný fotodokument 
i s popisy v tištěné podobě, takže to bude 
zachováno i pro budoucí generace. Jsou ještě 
i volné brožury vydané speciálně k akci setkání 
Rodáků při příležitosti 670 let vzniku obce, které 
si můžete vyzvednout na obecním úřadě.

Promítání filmů „pro pamětníky“.
Ne všichni jste nakonec shlédli i nově vytvořený 
film o obci ze starých archivních materiálů, které 
se dochovaly a které byly doplněny o ty novější. 
O nic nakonec nepřijdete, protože někdy na 
podzim Vám sdělíme datum a bude opětovné 
společné promítání, na které Vás dopředu 
pozveme.

Jiří Chlebníček

Letní kino
Na první letní den, tj. 20. 6. 2018, jsme naplánovali 
promítání v letním kině. To jsme však netušili, 
že se počasí obrátí proti nám a  zažijeme snad 
ten nejchladnější letní den. I  přes tuto nepřízeň 
se nám podařilo vytvořit velmi příjemnou 
atmosféru, plnou vůně popcornu a očekávání, 
„cože se to bude vlastně promítat“.

Netradičním promítáním jsme chtěli potěšit 
hlavně děti. Promítali jsme animovanou 
pohádku Maxinožka, která nadchla nejen malé 
děti, ale i „děti“ v nás dospělých.

Velké díky patří fotbalistům, kteří nám 
zapůjčili areál fotbalového hřiště, kde jsme 
připevnili velké promítací plátno. Připadali jsme 
si tak jako v opravdovém kině.

Celou akci jsme financovali z výtěžku 
z Vánočních trhů. A aby byla atmosféra kina 
úplná, rozdávali jsme dětem zdarma popcorn.

Vybaveni spacáky, teplým oblečením 
a dobrou náladou, jsme s velkým očekáváním 
čekali na setmění. I přes toto „čekání“ to ale 
stálo za to, a i ti nejmenší vydrželi neusnout 
a pohádku si vychutnali celou.

Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří 
nám pomáhali s touto krásnou akcí.

A velké díky patří i Vám všem, kteří jste se 
nezalekli chladného počasí a přišli si to s námi 
užít.

Doufejme, že se nám tímto podaří založit 
novou tradici v naší obci, a i příští rok se 
společně sejdeme při promítání dalších pohádek 
či filmů.

Eva Poislová
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TJ Sokol Lesnice
Fotbalový oddíl

Vážení spoluobčané,
dovolte, abychom vás prostřednictvím 

obecního zpravodaje opět informovali o 
činnosti našeho fotbalového oddílu TJ Sokol 
Lesnice. Do soutěžního ročníku 2018/19 jsme 
přihlásili všechny mládežnické kategorie, tzn. 
mladší a starší přípravku, mladší a starší žáky, 
dorost – zde spolupracujeme se sousedním 
Sudkovem, muže B a muže A. V tomto směru 
jsme naprostým unikátem nejen v rámci okresu, 
ale i kraje.

Tyto týmy, mimo dorosteneckého, hrály 
i předešlý ročník. Nejlépe si, co se týká 
tabulkového postavení, vedl tým mladší 
přípravky, který svou skupinu vyhrál. Nominoval 
se tak na turnaj pro vítěze, kterého se zúčastnily 
nejlepší týmy okresů Šumperk, Přerov, Jeseník 
a Prostějov. Zde obsadily 6. místo a Vilda Kovář 
se stal nejlepším střelcem. Poprvé se tak utkal 
některý z našich týmů se Sigmou Olomouc, což 
se dá považovat za historický milník.

Okruh trenérů a vedoucích mužstev se 
rozrostl o dalšího člena, který je ochoten věnovat 
svůj čas mladším fotbalistům, konkrétně se 
jedná o Jakuba Faulhammera, který pomáhá v 
kategorii starších žáků. Není jednoduché takový 
počet družstev kvalitně a množstevně obsadit. 
Nám se to v posledních letech daří a jsme 
rádi, protože bez obětavosti a ochoty pomoci, 
bychom nemohli tolika klukům a holkám zajistit 
vyžití v naší obci a oddílu. Všem, kteří zajišťují 
chod mužstev, patří naše poděkování. Pokud 
by kohokoliv z vás zajímalo, jak probíhá činnost 
TJ Sokol Lesnice, není nic jednoduššího, než 
vyrazit na procházku v úterý nebo čtvrtek kolem 
17. hod. na fotbalové hřiště. Možná budete 
překvapeni, když uvidíte pohromadě cca 70 dětí 
v tréninkovém procesu. Zkuste to někdy……

Začátek letošní sezony nejlépe vychází 
mužům A, hrajícím 1. B třídu sk. C. V průběžném 
pořadí se zatím pohybujeme v trojici nejlepších 
a věříme, že vylepšíme 7. pozici, kterou jsme 
obsadili v minulém ročníku. Ale i ostatní se 
snaží. Jak vše dopadne je ještě brzy řešit. 
Sezona je dlouhá a stát se může mnohé.

V letní pauze jsme provedli kompletní 
výměnu stropů ve staré části kabin, postavili 
přístřešek na natáčení zápasů. Takže jsme 
vlastně odpočinek neměli, ale výsledek stojí 
za to. Do konce roku plánujeme menší opravy 
a údržbu sportoviště, které jsme nemohli 
vzhledem k zásadním opravám dříve realizovat. 
Po novém roce nás čeká vybudování prostoru 
pro umístění kontejneru na odvoz trávy. Letošní 
léto bylo a vlastně pořád je velmi horké a suché. 
Jistě jsme si ho všichni užili, ale to i problémy. 
Pro nás je  to zdevastovaný trávník, který je 
hlavně po zákazu kropení v nejhorším stavu za 
posledních 15 let. V příštím roce tedy budeme 
muset provést větší opravu hrací plochy, než 
jsme plánovali a věnovat na to více finančních 
prostředků.

Mladší přípravka na závěrečném turnaji vítězů v Šumperk

Vzpomínkový západ na Richarda Loserta



Zpravodaj Obce Lesnice

– 9 –

3/2018

I v letním období jsme pokračovali v 
pořádání společenských akcí hlavně pro naše 
občany a naši obec. V červnu proběhl další 
„Leznické“ taneček. Počasí vyšlo, dorazilo vás 
mnoho, všechno jídlo jsme prodali. Na příští rok 
plánujeme inspirováni Setkáním rodáků změny 
v programu. Doufáme, že přispějí k vylepšení 
akce. Koncert kapely „Morčata na útěku“ proběhl 
velmi úspěšně. Dorazilo téměř 400 lidí, a tak 
si zřejmě koncert zopakujeme i v roce 2019. 
Nadmíru podařenou akcí byl vzpomínkový 
zápas na našeho bývalého trenéra Richarda 
Loserta, který proběhl v červenci. Dorazily 
všechny avizované „hvězdy“, a tak se po našem 
hřišti proháněl bývalý reprezentant Roman 
Bednář, několik hráčů s ligovou minulosti v 
čele s olomouckým Tomášem Janotkou nebo 
Tomášem Lovásikem. Největší rozruch budili 
dva hráči tmavé pleti Stenley Ibe-ex Bohemians 
Praha a Adlei Kweku, kteří ochotně pózovali 
při společných fotografiích mladých fotbalistů 
i parťáků z týmu. Kulisa a hlavně atmosféra 
utkání byla perfektní a myslím, že na celou akci 
budeme v dobrém vzpomínat ještě po letech. 
Zápasu se zúčastnila i maminka Richarda s 
rodinou a Richardovými dětmi.

Velkou akcí, která proběhla v Lesnici, bylo 
Setkání rodáků u příležitosti 670 let vzniku 
naší krásné obce. Jako ostatní složky, jsme se 
i my aktivně podíleli na průběhu oslav, které 
proběhly velmi pěkně, škoda jen lijáku na závěr 
sobotního programu. Věříme, že i vy máte z 
celé akce pozitivní dojem. Bylo vidět, že všichni 
kdo se na jejím pořádání podíleli, měli společný 
zájem, aby vše dopadlo co nejlépe a tak by to 
mělo být! Pro nás bylo velmi potěšující, že se v 
rámci naší TJ aktivně zapojily i další naše oddíly 
a to vodáci a badmintonisté. Pokud to půjde, 
rádi pomůžeme i při dalších akcích pořádaných 
obcí, stejně jako když jsme byli osloveni v 
nedávné minulosti při letním kině, vánočních 
trzích nebo obecním plese.

Na závěr lehké nahlédnutí do blízké 
budoucnosti, konkrétně programu maškarní 
merendy. Letos vypouštíme vystoupení 
„Kozlíku“ a jako hlavní obohacení merendy 
ohlašujeme vystoupení doyena mezi českými 
imitátory Václava Faltuse a iluzionisty Aleše 
Krejčího.

V říjnu proběhnou volby do obecního 
zastupitelstva. Stejně jako v letech minulých i 
letos jsme sestavili kandidátku, na které za nás 
„Sportovce“ kandidují:  Polách Karel, Knobloch 
Jan, Vepřek František ml., Chovanec Juraj, 
Špaček Libor, Knobloch Pavel, Žižková Zuzana, 
Roubalík Štěpán a Nimrichtr Miroslav. Pokud 
se vám naše činnost, práce a fungování oddílu 
a našich členů (Ing. Vlastimil Vepřek a Karel 
Polách) zvolených do obecního zastupitelstva 
v právě končícím období líbila a jste s ní 
spokojeni, přijďte nás podpořit.

Za TJ Sokol Lesnice - fotbalový oddíl 
Knobloch Jan

TJ Sokol Lesnice – vodácký oddíl
Toto je náš první článek, který se kdy objevil ve 
Zpravodaji Obce Lesnice. Jeho prostřednictvím 
Vás chci seznámit s činností oddílu vodáků, 
který je součástí TJ Sokolu Lesnice. Pro ty, co 
nás neznají, oddíl vodáků byl oficiálně založen 
zhruba v roce 1990. Jeho kořeny ovšem sahají 
až do poloviny 70 let, kdy se naši otcové 
a strýcové nadchli pro vodáckou turistiku. 
Každoročně pořádáme týdenní zájezd, kterého 

se účastní 40 a více lidí místních i přespolních. 
Splouváme české, slovenské a polské řeky. 

Činnost v letošním roce jsme začali tím, že 
bývalí velitelé nám, mladším vodákům, předali 
pomyslné „žezlo“. Momentálně výbor našeho 
oddílu funguje ve složení: předseda - Knobloch 
Pavel ml., hlavní pokladnice - Žižková Zuzana, 
členka výboru - Vašíčková Olga, člen výboru-
Knobloch Petr ml.

První věc, kterou jsme si dali za úkol, bylo 
vytvořit oficiální členskou základnu. Tu nyní 
tvoří 37 vodáků. Někteří jsou vodáci méně 
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zkušení, ale většina jsou zkušení vodáci, kteří 
jezdí nebo jezdili na vodu mnoho let. 

Další úkol bylo zorganizovat týdenní 
zájezd na některou z řek. Za dlouhá léta naší 
činnosti jsme toho spluli již hodně a většinu řek 
i  několikrát. Letos jsme vsadili na českou řeku, 
a to na zlatonosnou Otavu. Zlatou proto, že se 
tam kdysi rýžovalo zlato, což si mnozí z nás 
i  vyzkoušeli. Ze zkušeností z minulých let, kdy 
bylo v českých řekách málo vody, jsme posunuli 
termín odjezdu o dva týdny dřív, což se nám 
vyplatilo a vody bylo dostatek. Tohoto zájezdu se 
zúčastnilo 41 vodáků ve věkovém rozpětí 10 až 
70 let. Řeku s mnoha jezy jsme úspěšně zdolali 
ze Sušice do Písku. Stihli jsme také navštívit 
místní kulturní a historické památky, např.: hrad 
Rábí, hrad Zvíkov, nejstarší kamenný most 
v  ČR (město Písek), atd.

Udělali jsme také první brigádu, kdy bylo 
potřeba provést údržbu starších laminátových 
lodí a bylo třeba nachystat lodě na týdenní 
výpravu. 

Mimo splutí řeky Otavy jsme uspořádali další 
akce. Jedna z nich byla dvoudenní splutí místní 
řeky Moravy, kterého se zúčastnili naši skauti a 
skautky v hojném počtu 18 osob. Naši Junáci 
Moravu úspěšně zdolali. 

Další splutí řeky Moravy jsme uspořádali pro 
místní děti a děti našich rodáků. Této akce se 
zúčastnilo 10 dětí a 11 dospělých.

Moravu jsme spluli ještě několikrát se členy 
oddílu vodáků i jejich přáteli. Na jaře, kdy je ještě 
dostatek vody, splouváme i místní řeku Desnou. 
V případě zájmu je po domluvě možnost i pro 
Vás lesnické občany si zapůjčit některé z našich 
plavidel. Informace ohledně půjčování lodí 
budou v nejbližší době uvedeny na stránkách 
TJ Sokol Lesnice, kde budou k  dispozici i další 
informace o našem oddílu. 

Podíleli jsme se také na zajištění stánkového 
prodeje na akci Sjezdu rodáků a přátel obce 
k příležitosti výročí 670 let od vzniku obce. Na 
rychtě jsme k této příležitosti vytvořili vodácký 
koutek.

V letošním roce máme v plánu uspořádat 
také klasickou vesnickou zabijačku. Na tuto 
akci využijeme prostory KD Lesnice. Zde 
bude možnost zakoupení různých pochutin 
a výrobků z po domácku vykrmeného prasátka 
(např.: jitrnice, tlačenka, bouřka, zabijačkové 
menu,…). Nabídka výrobků a termín konání 
bude ještě upřesněn. 

Rok 2018 zakončíme Tradičním vánočním 
turnajem ve stolním tenise. Tento turnaj má 
tradice spoustu let a každý rok se ho účastní 
okolo 30 nadšených milovníků tohoto sportu. 
Turnaj organizujeme ve spolupráci s fotbalovým 
oddílem.

Na závěr bych chtěl poděkovat našim 
sponzorům, kteří nám pomohli z části obnovit 
náš vodácký materiál finančním příspěvkem.

O další činnosti Vás budeme informovat 
v nadcházejících vydáních tohoto zpravodaje.

Za TJ Sokol Lesnice - oddíl vodáků, 
Knobloch Pavel 
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Hasiči Lesnice

Sluníčko, horké dny, koupání u vody, to 
vše znamená pro spousty malých i velkých 
prázdniny – dovolené. Léto je tady! A pro nás 
hasiče začíná sezóna. Tři měsíce, kdy víkend, 
co víkend vyjíždíme na soutěže, abychom dělali 
to, co nám v žilách rozproudí krev, rozbuší srdce 
a vžene do nás pořádnou dávku adrenalinu!  

V letošním roce naši obec reprezentovala 3 
družstva a to ženy, muži a veteráni. Jako jedna 
z mála obcí v okrese se můžeme pochlubit, že 
máme zastoupení v každé kategorii. V dnešní 
době se „hasičina“ mnoha lidem vrývá pod kůži, 
poznat to můžeme z nabitého rozpisu soutěží 
na celé léto. 

Naše družstva se zúčastnila hned několika 
typů soutěže a né jednou zavítala i mimo náš 
okres. Soutěže jsou rozdělené na Velkou 
cenu - Holba Cup a na pohárové soutěže – 
PS. Novinkou pro letošní sezónu byl velký 
počet nočních soutěží, které byly zařazeny do 

Olomoucké noční ligy. Všechna naše družstva 
se účastnila pohárových soutěží - PS, tyto 
soutěže berou družstva jako zpestření, oddych, 
trénink nebo jen jako dobře strávené odpoledne 
s přáteli. Je důležité podotknout, že všem se 
dařilo na výbornou a vždy dovezli nějaký ten 
pohárek. Je vidět, že požární sport se v Lesnici 
běhá už nějaký ten „pátek“ a naše týmy patřím 
k těm lepším. Nejlépe se však dařilo našim 
děvčatům. Ty jako jediné pravidelně objížděly 
všechny soutěže spadající do seriálu Velké 
ceny – Holba Cup. Největším úspěchem bylo 
vítězství na okresním kole v Bludově, kde si 
děvčata parádně našlápla a získala výborný 
vstup do tohoto seriálu s nejvyšším počtem 
bodů. I když se někdy nezadařilo, děvčata 
v celkovém umístění obstála na výbornou a 
vybojovala krásné 3. místo z 11 družstev žen. 
Na finále – „soutěž Mistrů“, kam se letos jelo do 
Hrabíšina, přijely holky v dobré náladě a snad 
ještě s lepší odjížděly spokojené domů. Děvčata 
gratulujeme! Za skvělou podporu děkujeme 
všem, kteří nás na soutěžích podporovali a 
fandili nám. 

V neděli 16. 9. 2018 proběhla na louce 
u „trafáku“ naše pohárová soutěž o pohár 
starosty obce. Tento termín byl náhradním 
termínem za náš již tradiční konající se vždy 3 
víkend v srpnu. Bojové podmínky si vyžádaly 
delší čas na přípravu celého zázemí, které je 
potřeba pro realizaci takovéto soutěže. Velké 
díky patří našim fotbalistům – TJ Sokol Lesnice 
za dodávku elektřiny a poskytnutí sociálního 
zařízení. Startovací listina se nám pěkně plnila 
a před soutěží jsme měli nahlášených přes 
30 družstev. Na soutěž jsme se připravili na 
výbornou, nic jsme neponechali náhodě. Avšak 
z 34 nahlášených družstev naši provizorní 
dráhu navštívilo družstev o něco méně. A jak 
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říká náš hasičský starosta p. Smrček, cituji: 
„někdo musí vyhrát a někdo prohrát“, tak se i 
stalo. Z kategorie žen si první místo odvezla 
děvčata z Kosova, v mužské kategorii se nejlépe 
vedlo družstvu Nové Dědiny a z veteránů pak 
Janovicím. Letošní soutěž máme za sebou a 
těšíme se na další rok, kdy už budeme běhat v 
novém areálu za KD.

Pár slov závěrem, v první polovině října 
bude uskutečněn sběr starého železa. Bližší 
informace budou upřesněny. Za pomoc při 
plnění kontejneru děkujeme!

Všem našim občanům přejeme pohodový 
podzimní čas a bohatou úrodu z Vašich 
zahrádek.

Za Hasiče Lesnice, Adéla Žáková

ZŠ a MŠ Lesnice
Zprávy ze školy 

Vážení rodiče, žáci, spoluobčané, 
v následujících řádcích nabízím aktuální 

informace ze školy a školky. Příjemné čtení, a 
ještě příjemnější podzimní náladu přeji za celý 
kolektiv.

Představení pracovního kolektivu školy 
  » Pedagogové:

  I. třída – třídní učitelka Mgr. Jana Janků

  1.  až 5. ročník vyučují:  
Mgr. Jana Janků,  
Mgr. Pavla Kropáčová 
Mgr. Bc. Marie Eff. Rychlá

  Asistent pedagoga: Lenka Uhráková 
  Školní družina: Lenka Uhráková 
  Mateřská škola:  Mgr. Hana Plachá, 

Veronika Kubíčková

Pracovníci provozu: »
  Školnice, uklízečka:  Jaroslava Kobzová, 

Radka Sedláčková

   Vedoucí ŠJ: Veronika Kubíčková,  
paní kuchařky:  Karin Čechová,  

Lenka Vepřková

  Školská rada:  paní Věra Čadová,  
paní Petra Gregorová, 
Mgr. Hana Plachá

  Ředitelka školy:  Mgr. Bc. Marie 
Effenberger Rychlá

Pro komunikaci s námi můžete využívat tyto 
kontakty:

Webové stránky: www.zslesnice.cz »
 (pracujeme na nich, bohužel to nejde tak 
rychle, jak bychom si přáli)
E-mailová adresa: skola@zslesnice.cz »
Telefony:  ZŠ: 583 416 019, 607 036 511;  »

MŠ: 725 812 709;  
ŠD: 725 812 685;  
ŠJ: 601 116 353

Co jsme stihli v září?

Slavnostní zahájení školního roku ve škole
V pondělí 3. 9. 2018 jsme se společně ve škole 
sešli, slavnostně jsme zahájili nový školní rok a 
vzájemně jsme se seznámili. Zvláštní pozornost 
byla věnována čtyřem novým prvňáčkům, 
kterým tento den začala povinná devítiletá 
školní docházka. Prvňáčci obdrželi tradiční 
školní tričko. Praktický dáreček, láhev na pití se 
jménem, od pana starosty jistě udělal radost. 
Děkujeme paní kuchařce za výbornou hostinu, 
ochutnávku pomazánek. Děti i rodiče tak mohli 
ochutnat chutné a zdravé svačinky, které si 
mohou ve škole objednat. 

Zá
kl

ad

ní š
kola a Mateřská škola

L E S N I C E
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Lesní škola 
Hned druhý školní den, v úterý 4. 9. se školáci 
vydali na „učení“ do lesa. Žáčci nám moc nevěřili, 
co všechno se dá ve škole naučit. Zvládli jsme 
toho mnoho, a navíc zábavnou formou. Hlavně 
jsme se zaměřili na matematiku – geometrii. 
Naťukli jsme český jazyk, angličtinu, navštívili 
jsme přírodní galerii. Takové podobné aktivity 
bychom s dětmi rádi pravidelně v přírodě 
opakovali.

A co se vám líbilo ve škole v lese?
“Já jsem jel s tatínkem na skalku, abych mu 
ukázal domeček z mechu. Hned jsme postavili 
ještě jeden.” (Matýsek)

“Mně se líbilo všechno. Jak jsme sbírali 
klacíky a dělali z nich čtverce a obdélníky...” 
(Markétka)

Obouváme se spolu do gramotností
Rádi bychom v rámci čtenářské gramotnosti u 
všech dětí ve škole i školce probudili aktivní zájem 
o čtení. S dětmi čteme, knihy si mohou půjčovat 
i domů, sdílíme své poznatky, vypravujeme si 
zážitky. V projektu gramotností velmi úzce 
spolupracujeme s pražským Národním ústavem 
pro vzdělávání – projekt PPUČ – Podpora 
práce učitelů. Hlavní myšlenkou projektu je 
vytvářet systém, který umožní efektivní rozvoj 
čtenářské, matematické a digitální gramotnosti 
v praxi mateřských a základních škol. 

Třídní schůzky
Během září proběhla setkání s rodiči ve školce 
i škole – takzvané kavárničky. Věříme, že se 
stanou pravidelnou běžnou školní akcí. Zde 
můžeme společně probrat mnoho témat. Děkuji 
za vaše upřímné náměty, diskuse, připomínky. V 
budoucnu můžeme pozvat i odborníky na různá 
zajímavá témata, týkající se školního světa.

Co nás čeká v říjnu…
Zahájíme činnost kroužků – podle návratek již 
nyní víme, že se uskuteční kroužek Keramiky a 
výtvarné výchovy pod vedením Mgr. Jany Janků 
(děti z MŠ i ZŠ) a kroužek Angličtiny pro 1. – 3. 
ročník pod vedením ředitelky školy. 

Jelikož ještě nemáme všechny návratky, 
nevíme a teprve uvidíme, které kroužky se 
podaří naplnit.
Oslavíme Mezinárodní den zvířat – 4. 10., 
děti ze ZŠ si mohou do školy přinést domácího 
mazlíčka.
Pojedeme na dopravní hřiště  
do Mohelnice – 11. 10. 
Pustíme se do dobrovolnictví celostátní 
akcí 72 hodin – 12. 10. 
Rádi bychom se pustili do aktivit, které pomohou 
druhým, přírodě, či našemu okolí. Výsledkem 
těchto projektů bude mnoho úsměvů, radosti, 
dobrých pocitů z vykonané práce a mnoho 
dalších pozitivních účinků. My se konkrétně 
pokusíme osázet bylinkami nové květináče 
před školou, případně si zřídíme „minizahrádku“ 
– vyvýšené záhonky. Uvítáme jakoukoli pomoc 
– zeminu, sazenice, dřevěné desky na záhony. 
Budeme potřebovat i nářadí – motyky, hrábě 
apod. Pomůžete nám?

Co ve škole sbíráme?
Od letošního roku bychom 
se chtěli více zaměřit na 
environmentální výchovu. 
Chtěli bychom, aby dětem 
nebylo lhostejné životní 

prostředí, ve kterém žijeme. Třídění odpadu 
bychom chtěli brát jako samozřejmost. S 
tímto souvisí i projekty, kterých se plánujeme 
zúčastnit. Paní učitelka Mgr. Pavla Kropáčová 
se bude věnovat projektu Recyklohraní. 

V rámci projektu RECYKLOHRANÍ SBÍRÁME: 
vysloužilé elektrospotřebiče, baterie, 
zářivky, úsporné žárovky, staré mobily, 
VRŠKY od plastových lahví. Všechny tyto 
věci opět zašleme k další recyklaci. SBÍREJTE 
s námi a pomozte nám něco pěkného vyhrát!  
Máte nějaký nápad, jak škole pomoci?
 Uvítáme jakoukoli aktivitu, námět, sponzorský 
dar finanční nebo ve formě školních potřeb a 
pomůcek. Třeba vás napadne nějaká pěkná 
aktivita, která by rozšířila naši výchovně 
vzdělávací činnost. Rádi ji přivítáme!
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Skautské středisko 
Blesk Lesnice
Stalo se … 

19. května proběhlo v Lesnici základní 
kolo Závodu vlčat a světlušek Po stopách 
lesnických záhad. Do Lesnice se sjelo na 250 
soutěžících a jejich doprovodů. Akce proběhla 
na louce za hřbitovem a  v malebné přírodě 
kolem Markovice. Vítězství si odvezly světlušky 
z Rovenska a vlčata z Libiny. A naši  zástupci? 
Ostříži 5. místo, Kopretiny 6. místo a Berušky 
12. místo.

Letošní tábor jsme prožili v Janoslavicích, 
našem již tradičním místě, od 7. do 21. července, 
starší jej  však budovali již od 30. června. 
Putovali jsme za svatým Grálem, který se 
nakonec podařilo  rytířům získat. Tábora se 
zúčastnilo 30 dětí, 5 roverů a rangers  a 10 
dospělých.

Nový skautský rok 2018/19 byl zahájen 
slavnostním ohněm 7. září ve Skalce.

Naše družiny a jejich schůzky v klubovně:
Chlapci: »

 Benjamínci: pondělí 17:00 – 18:30
 Vlci – skauti: úterý 17:00 – 19:00.
 Ostříži – vlčata: středa 17:15 – 19:15
 Orlíci – vlčata čtvrtek: 17:00 – 19:00
 Káňata – vlčata: pátek 17:00 – 19:00

Děvčata: »
 Berušky – světlušky čtvrtek 17:00 – 19:00
 Kopretiny – světlušky pátek 17:00 – 19:00
 Pomněnky – skautky pátek 17:00 – 19:00

Rádi mezi sebou přivítáme nové děti, 
pokud máte zájem, přijďte mezi nás!!!

Připravujeme …
 28. září Svatováclavské odpoledne – hry  »
a soutěže pro všechny děti v okolí Lesnice.
 7. října Drakiáda pod Kolšovským vrchem. »
 7. prosince Mikulášská besídka »
 23. prosince Živý Betlém »

Na všechny naše akce zveme děti, rodiče i 
spoluobčany!!!

Z tisku …

Skaut z Lesnice dostal nejvyšší 
vyznamenání
Výjimečná událost se odehrála v úterý 
21. srpna na táboře skautské Jesenické lesní 
školy na Olšanských horách na Šumpersku. Při 
vzpomínkovém táborovém ohni na padesáté 
výročí okupace Československa vojsky 
Varšavské smlouvy zde obdržel Ladislav Šrom 
Řád stříbrného vlka.

Devětasedmdesátiletý muž z Lesnice dostal 
nejvyšší skautské vyznamenání za celoživotní 
skautskou činnost a osobnostní kvality.

„V roce 1968 v Lesnici obnovil skautské 
středisko, což zopakoval po dvacetiletém 
komunistickém zákazu skautingu i v roce 1990. 
Přes čtvrtstoletí vedl oddíl nejmladších – vlčat. 
V Lesnici byl v uplynulém desetiletí rovněž 
hlavním motorem vybudování skautského 
domu,“ přiblížil vůdce Jesenické lesní školy 
Stanislav Balík.

Řád stříbrného vlka předal muži celostátní 
náčelník Junáka Marek Baláš. Mít jej může 
pouze dvanáct žijících nositelů. V minulosti jej 
obdrželi zakladatel skautingu Antonín Benjamin 
Svojsík, Tomáš Garrigue Masaryk či Jaroslav 
Foglar.

Školní jídelna
Pokud byste chtěli odebírat naše obědy, 
nebojte se spojit s paní Kubíčkovou, vedoucí 
školní jídelny. Dospěláci si mohou vybrat oběd 
ze dvou nabízených jídel. Paní kuchařky vaří 
výborně! 

Slovo závěrem
Začínáme školní rok s mnoha změnami. 
Budeme rádi, když nám pomůžete šířit dobré 
jméno lesnické školy, abychom vylepšili nízké 
počty ve škole i školce. Děkujeme vám za 
důvěru a spolupráci s námi, velice si jí vážíme. 

Ve škole se všichni budeme snažit, 
abychom naplnili obsah věty …  
ZŠ a MŠ Lesnice = škola, která má srdce. 

Pojďte do toho s námi!
Příspěvek ukončím osobní vizí: „Učíme 
poctivě, hrajeme fér, snažíme se ukázat 
správný směr.“

Na společná setkání s Vámi se těší 
ředitelka školy, Marie Effenberger Rychlá
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Jubilanti

01. 10. 2018 – 31. 12. 2018
80 let
08. 12. Katzerová Otília, čp. 126

75 let
30. 12. Pavelková Marie, čp. 43

70 let
22. 12. Špaček Jiří, čp. 82
22. 12. Špaček Miroslav, čp. 136

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Vítání občánků
V sobotu 22.9.2018 proběhlo na obecním úřadě 
vítání nových občánků. Paní místostarostka, 
Soňa Pobucká, přivítala nově narozené 4 děti

19. 12. 2017 Vanessa Šimon, čp. 116
11. 03. 2018 Petra Skoumalová, čp. 104
23. 04. 2018 Alexandra Máchová, čp. 140
02. 07. 2018 Andrej Chlebníček, čp. 208

Všem přejeme hodně štěstí, zdraví  
a život plný radosti

„Z dvanácti žijících nositelů tohoto 
vyznamenání jsou hned dva z okresu Šumperk, 
což je velká výjimka. Kromě Ladislava Šroma 

byl před několika měsíci udělen Janu Janků 
z Hanušovic,“ dodal Stanislav Balík.

Poplatky na rok 2018
Poplatek Splatnost Částka
Vodné 1.pol. 2018 30. 9. 2018 – částka dle faktury 30 Kč/m3

Vodoměr zahrnuto ve faktuře 60 Kč/ ½ roku

Způsob úhrady:
na účet č. 321 791 9329/0800, VS: číslo domu »
hotově na pokladně OÚ Lesnice »

Poplatek za stočné za rok 2018 – Svazek obcí povodí Loučka:
Poplatek Splatnost Částka
Stočné 30. 11. 2018 1.260 Kč/občan/rok 

Způsob úhrady:
na účet Svazku obcí Povodí Loučky č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Lesnice  »
(přidělený VS se v dalších letech nemění)
hotově na pokladně OÚ Lesnice »
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Vánoční trhy
Léto se pomalu chýlí ke konci, začal nový školní 
rok a s tím se nám na mysl vkrádá myšlenka 
podzimu a Adventu. V naší obci je již po čtvrté 
spojena první adventní neděle s vánočním 
jarmarkem, který se koná při příležitosti 
rozsvícení vánočního stromu. Letos připadá 
první adventní neděle na 2. 12. 2018.

V minulých letech se nám díky skvělé 
spolupráci s obcí podařilo vytvořit velmi 
příjemnou akci, která Vám i nám vykouzlila 
úsměv na rtech. Připravila nám společné chvíle 
strávené u koled, stromečku i punče.

Proto bych Vás touto cestou chtěla pořádat 
o pomoc při přípravě letošních trhů.

I letos budeme společně péct, šít a tvořit 
v kulturním domě. Konkrétní termín ještě 
upřesníme.

Uvítáme také jakoukoliv pomoc při stavění 
stánků, chystání a balení výrobků.

My všichni vkládáme do přípravy spoustu 
nápadů a energie, proto pokud i Vás napadá, 
čím byste nám mohli pomoci, čím trhy 
obohatit, obraťte se prosím na mne. Budeme 
rádi za jakoukoliv pomoc. Kontakt je na mne 
Eva Poislová, tel: 724 667 446, nebo mail: 
poislovaeva@seznam.cz.

Přeji Vám příjemné prožití barevného 
podzimu a těším se na Vás při přípravách či 
o  první adventní neděli.

Eva Poislová
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A závěrem zajímavost v podobě docházky našich zastupitelů na zasedání ZO.

Graf 1: období 1/2016 – 8/2018
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Počet neomluvených účastí zastupitelů:

Jméno počet neomluvených účastí
Ing. Jiří Chlebníček 0
Soňa Pobucká 0
Jan Slabý 0
Ing. Vlastimil Vepřek 0
Karel Polách 0
Mgr. Marie Beranová 0
Jana Daříčková 0
Jiří Sitta 14
Jana Plháková 17
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